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ORARI I LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAMI: E DREJTA PENALE   

SEMESTRI I  
 

 

Lënda: 

 

Profesori i 

lëndes: 

E 

Hëne 

E 

Marte 

E 

Merkure 

E 

Enjte 

E 

Premte 

Etiologjia e Krimit 

G1 

Obligative 

Rexhep 

Gashi 

 

15:15-

17:45 

D-1 

    

Etiologjia e Krimit 

G2 

Obligative 

Flutura 

Tahiraj 

15:30-

18:00 

S-3 

    

Takt.dhe tekn. e hetimit të 

krimit    

Obligative        

Haki 

Demolli 

 

   13:00-15:30 

D-2 

 

 

E drejta penale Evropiane 

Obligative 

Avni Puka 

 

 16:00-

18:30 

 D-1 

 

   

Efikasiteti i procedurës 

penale dhe të drejtat e 

njeriut 

Obligative 

Azem 

Hajdari 

  16:00-

18:30 

D1 

  

 

Krimi i jakës së bardhë 

Zgjedhore 

 

Flutura 

Tahiraj 

 

14:00-

15:30 

S-3 

 

 

 

 

 

 

  

 

Psikologjia gjyqësore 

Zgjedhore 

Azem 

Hajdari 

 

 

 

   13:00-

14:30 

S-4 



 

2 

 

E drejta e procedurës penale   

krahasuese 

 

Zgjedhore 

Azem 

Hajdari 

 

    15:00-

16:30 

S-3 
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 ORARI I LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAMI: E DREJTA CIVILE DHE PRONËSORE 

SEMESTRI I 

 
  

Lënda Profesori H M M E P 

E drejta civile 

Bashkëkohore 

(Obligative) 

Haxhi Gashi    Ora  

14:30-17:00 

D-3 

 

E Drejta e Detyrimeve-

Kontraktore 

(Obligative) 

Bashkim Preteni   Ora 

13:30-16:00 

D-2 

  

E Drejta e Procedurës 

Civile (I) 

 (Obligative) 

Rrustem Qehaja 

 

 

Ora  

14:00-

16:30 

D-3 

    

E Drejta e Pronësisë 

(Obligative) 

Qerkin Berisha    Ora 

12:00-14:30 

D-3 

 

E Drejta Komparative 

në Fushën e të Drejtës 

Private 

(Obligative) 

Iset Morina   Ora  

16:00-18:30 

 

  

E Drejta Private 

Evropiane 

(Obligative) 

Hajredin Kuçi  Ora 16:00-

18:30 

D-3 

   

E Drejta Trashëgimore 

(Zgjedhore) 

Bedri Bahtiri Ora 

16:30-

19:00 

D-3 
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ORARI I LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAMI: E DREJTA KUSHTETUESE DHE ADMINISTRATIVE   

SEMESTRI I  

 

 

 

 

 

Lënda 

 

 

Profesori  

 

 

H 

 

 

M 

 

 

M 

 

 

E 

 

 

P 

E Drejta Kushtetuese 

Aktuale 

Obligative-G1 

Arsim 

Bajrami 

  Ora 

13:30-15:45 

 

Salla e 

profesoreve 

  

E Drejta Kushtetuese 

Aktuale 

Obligative-G2 

Florent Muçaj   Ora 

16:00-18:30 

 

Salla e 

profesoreve 

  

Mbrojtja Kushtetuese e 

Lirive dhe të Drejtave 

Themelore 

Obligative 

Visar Morina 

 

   Ora 

15:00-17:30 

Salla e 

profesoreve 

 

Akti Administrativ 

Obligative 

Mirlinda 

Batalli 

 

   Ora 

9:30-12:00 

A-3 

 

Klinika Administrative  

Obligative 

Mirlinda 

Batalli 

 

   Ora 

12:00-14:30 

A-3 

 



 

5 

 

Metodologjia Hulumtuese 

e së Drejtës 

Obligative 

 

Flamur 

Hyseni 

    Ora 

16:00-18:30 

D-4 

Të Drejtat dhe Liritë 

Individuale 

Zgjedhore 

 

Gjylieta 

Mushkolaj 

 

    Ora 

14:00-15:30 

A-4 

Partitë Politike dhe 

Sistemi Zgjedhor 

Zgjedhore 

Murat Jashari 

 

    Ora 

13:00-14:30 

S-4 
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ORARI I LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAMI: E DREJTA NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI I  

 
 

 

Lënda 

 

 

Profesori  

 

 

H 

 

 

M 

 

 

M 

 

 

E 

 

 

P 

E Drejta Ndërkombëtare 

Publike 

 

Obligative 

Iliriana Islami 

 

 Ora 

15:00-17:30 

S-3 

   

Teoria e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare 

 

Obligative 

Besfort Rrecaj 

 

  Ora 

15:00-

17:30 

S3 

  

Mbrojtja 

Ndërkombëtare e të 

Drejtave të Njeriut  

 

Obligative 

Remzije Istrefi Ora 

17:30-19:00 

S-4 

    

Organizatat 

Ndërkombëtare  

 

Obligative  

Remzije Istrefi Ora 

16:00-17:30 

S-4 
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CLASS SCHEDULE 

ORARI I LIGJERATAVE 

ACADEMIC YEAR 2022/2023 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

STUDY PROGRAM: ADVANCED EUROPEAN STUDIES 

PROGRAMI I STUDIMIT: STUDIMET E AVANCUARA EUROPIANE 

SEMESTRI/SEMESTER I  

 
 

 

Lënda/Course 

 

 

Profesori/Professor 

 

 

H/M 

 

 

M/T 

 

 

M/W 

 

 

E/TH 

 

 

P/F 

 

History and Politics of 

the European 

Integration (M) 

Enver Hasani  Ora/Hour 

17:00-18:30 

S-4 

   

 

European Union 

Institutions (M) 

Hajredin Kuçi Ora/Hour 

16:00-17:30 

A3 

    

 

Introduction to the 

European Union Legal 

System (M) 

Flamur Mrasori    Ora/Hour 

16:00-17:30 

A-3 

 

 

Research Methodology 

and Legal Writing   (M) 

 

Qerim Qerimi    Ora/Hour 

16:00-

17:30 

A-3 

  

Legal Clinic on 

European Law (M) 

  

Iliriana Islami    Ora/Hour 

14:30-16:00 

A-3 

 

European Union and 

Kosovo (O) 

Remzije Istrefi  Ora/Hour 

18:30-19:45 

S-4 
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ORARI  I  LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAMI: KONTRATA DHE E DREJTA KOMERCIALE   

SEMESTRI I  

 
Lënda Profesori H M M E P SH 

Kontratat Komerciale 

Obligative 

Nerxhivane 

Dauti 

Ora 

13:00-15:30 

S-4 

     

Arbitrazhi dhe teknikat 

tjera për zgjidhjen 

alternative të kontesteve 

                  Obligative 

Luljeta 

Plakolli-

Kasumi  

   Ora 

16:00-18:30 

S-2 

  

Ekonomia Afariste për 

Jurist 

                Obligative 

Mejdi Bektashi Ora 

16:30-19:00 

S-4 

     

Kursi i avancuar në të 

drejtën e pronësisë 

                Obligative 

Haxhi Gashi     Ora 

12:00-14:30 

S-2 

  

E drejta komerciale në BE 

dhe në disa nga vendet ne 

regjion 

             Zgjedhore 

Qerkin Berisha   Ora 

13:30-

16:00 

S-4 

   

Praktikat Ndërkombëtare 

në Përmbarimin e 

Aktgjykimeve  

Zgjedhore 

Ardrit Gashi     Ora  

18:00-19:30 

S-4 
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ORARI I LIGJERATAVE NË STUDIMET MASTER 

VITI AKADEMIK 2022/2023 

PRODRAMI: E DREJTA FINANCIARE 

SEMESTRI I 

  
Lënda Profesori H M M E P SH 

Tregjet dhe institucionet 

financiare  

(Obligative) 

Mejdi Bektashi  

 

 Ora  

16:00-17:30  

S-1 

   

Tregtia Ndërkombëtare dhe e 

drejta e investimeve 

(Zgjedhore) 

Mejdi Bektashi    Ora  

18:00-19:30 

S-1 

   

E Drejta Buxhetore dhe 

Tatimore  

(Obligative) 

Bedri Peci Ora  

16:30-19:00 

S-1 

     

Politika Fiskale dhe sundimi i 

Ligjit 

 (Obligative) 

Bedri Peci  15:30-17:45 

S-1 

    

Aspektet Ndërkombëtare të 

Tatimit  

(Zgjedhore) 

Bedri Peci  Ora 

18:00-19:15 

S-1 

    

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


